
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Saúde

1 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

2 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

3 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

4 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

5 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

6 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

7 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de Novembro de 2024 | Ano 11 | Nº 136
__________________________________________________________________

SAEP

SUSPENSÃO
Suspensão  da  Dispensa  n°  110/2024.  Processo
Administrativo  n°  1445/2024.  Dispensa  Eletrônica  n°
110/2024.  Objeto:  Aquisição  de  baterias  para
macromedidores do elevado Santa Clara e ETA Santa Fé.
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga informa a
todos interessados que o presente Certame encontra-se
SUSPENSO.  Pirassununga  12  de  novembro  de  2024.
Olavo de Castilho Júnior – Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  51/24.  Processo  Administrativo:  5217/24.  Pregão
Eletrônico:  46/24.  Objeto:  aquisição  de  mamógrafo,
aparelho  de  raio-x  e  impressoras.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp, no dia 13 de novembro de 2024. A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  13  de
novembro de 2024 e a abertura da Sessão Pública será
às  09:00  horas  do  dia  28  de  novembro  de  2024.
Pirassununga, 12 de novembro de 2024. Sandra R. Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 763/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do processo eletrônico nº 2.832/2024,
R E S O L V E : 
Art.  1º  Determinar  abertura  de  Sindicância  a  ser
conduzida  pela  Comissão  Permanente  de  Sindicância
instituída  pela  Portaria  nº  373/2020  e  constituída  pela
Portaria  nº  127/2024,  a  fim  de  verificar, às  luzes  dos
artigos  73  e  149  da  Nova  Lei  de  Licitações, se  há
eventuais  responsabilidades  funcionais,  envolvendo  a
contratação direta dos serviços de locação de banheiro
químico, gerador de energia,  gradil  de contenção, palco
12x8, house mix, camarins em octanorm, sistema de som
e iluminação,  grid  para  iluminação e banda de renome
nacional, para a realização da Festa do Trabalhador 2024,
com conclusão dos trabalhos no prazo de 60 (sessenta)
dias, a contar desta data.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 12 de novembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

8 / 8


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal

		2024-11-12T13:54:45-0300
	Página 1 à 8
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




